Atingido – BDA no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais).  

Art. 3º - Os integrantes do núcleo gestor, técnicos e formadores que atuarem diretamente na 

formação dos docentes de Língua Portuguesa e Matemática das turmas premiadas farão jus à 

Bonificação por Desempenho Atingido – BDA no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) cada.  

Parágrafo Único. A premiação disposta neste artigo não é cumulativa, ainda que o servidor atue em 

mais de uma turma premiada. 

Art. 4º - Os Alunos de 2º Ano da rede municipal de ensino que acertarem todas as questões de 

Língua Portuguesa e Matemática no Sistema Permanente de Avaliação da Educação Básica do Ceará

[...]

2.000,00 (dois mil reais).
 
Art. 3º - Os integrantes do núcleo gestor, técnicos e formadores que
atuarem diretamente na formação dos docentes de Língua Portuguesa
e Matemática das turmas premiadas farão jus à Bonificação por
Desempenho Atingido – BDA no valor de R$ 1.500,00 (mil e
quinhentos reais) cada.
 
Parágrafo Único. A premiação disposta neste artigo não é
cumulativa, ainda que o servidor atue em mais de uma turma
premiada.
 
Art. 4º - Os Alunos de 2º Ano da rede municipal de ensino que
acertarem todas as questões de Língua Portuguesa e Matemática